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Her gün açık. 
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KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

www.turkishmuseums.com



Gaziantep İli,  Yavuzeli İlçesi,  Kasaba köyünün yakınında bulunan Rumkale; Gaziantep şehir merkezinden 
62 km Yavuzeli’nden ise 25 km uzaklıkta,  Merzimen Çayı’nın Fırat Nehri ile birleştiği yerde,  dik kayalar 
üzerindedir. Rumkale’ye Kasaba köyünden ve Halfeti’den teknelerle kolaylıkla ulaşılmaktadır. Antik 
dönemden günümüze kadar Şitamrat,  Kal-a Rhomayta,  Hromklay,  Ranculat,  Kal-at el Rum,  Kal-at el 
Müslimin,  Kale-i Zerrin (Altın Kale) ve Rumkale gibi birçok isimle adlandırılmıştır. 

Kalede bugün görülebilen kalıntılar arasında Şair Aziz Nerses kilisesi,  Barşavma manastırı,  su sarnıçları ve 
su kuyusu sayılabilir. Kuyu basamaklarla Fırat nehrinin seviyesine kadar inen 8 m genişliğinde ve yaklaşık 
75 m derinliğindedir. Fırat nehrinden su temin etmek için yapılmış olan bu kuyunun gizli bir geçit olduğu 
da rivayet edilmektedir. Kuyunun silindirik iç yüzünde kayanın oyulmasıyla helozonik bir merdiven meydana 
getirilmiştir. Bunlardan başka kale içinde işlevi tesbit edilemeyen çok sayıda yapı kalıntısı mevcuttur. Kaledeki 
yapıların bir çok bölümü ana kayanın oyulması ve düzleştirilmesiyle yapılmıştır. Surlarda ve burçlarda örgü 
malzemesi moloz taş,  kaplama malzemesi olarak büyük boyutlu düzgün kesme taşlar,  kemerlerde ise tuğla 
görünümü verilmiş kesme taşlar kullanılmıştır. 

Barşavma Manastırı: Kale içinde kuzeyde yer alır.  13. yüzyılda Yakubi azizi Barşavma kendi adına inşa 
ettirmiştir. Birbirine bitişik iki yapıdan bazı bölümler ayakta kalmıştır. Kuzey cephesini kaya kütlesi oluşturur. 
Kare planlı olan yapı haç tonozlarla örtülmüştür. Duvarlarda büyük taş bloklar halinde kesme taşlar,  payelerde 
ve batı mekânın kapısında düzgün kesme taşlar,  kemerlerde ve örtü sisteminde ise tuğla görünümü verilmiş 
kesme taşlar burada da kullanılmıştır. Yakınında bir de kuyu mevcuttur. 

Rumkale Fırat ve Merzimen kıyılarından itibaren dimdik yükselen sarp 
kayalıklarla çevrili yüksek bir tepe üstüne kurulmuştur. 1838 de Rumkaleyi 
ziyaret eden Moltke’ye “kayalığın nerede bittiğini,  insan eserinin nerede 
başladığını söyleyebilmek çok zor” dedirtecek kadar doğayla uyumlu mimari 
özelliğe sahiptir. Kale iki beden halindedir. Birinci beden; kalenin doğu,  kuzey ve 
batıda doğal kayalığın dik olarak yontulmasıyla,  doğal sur meydana getirilerek 
oluşturulmuştur. İkinci beden ise bu doğal surun üstüne sert kalker kesme taşlarla 
sur duvarı olarak yapılmıştır. Kuzey ve doğu surlarında dikdörtgen planlı 7 burç 
ile kuzeyde çok sayıda mazgal pencere yer almaktadır. Kalenin güney yöndeki 
kayalık uzantısı 12. yüzyılda 30 m derinliğinde ve 20 m genişliğinde oyularak 
uçurum (hendek) haline getirilmiştir. Böylece,  savunmaya yönelik olarak karayla 
kalenin direkt ilişkisi kesilmiştir. Kale 120 m genişliğinde ve 200 m uzunluğunda 
bir alanı kaplamaktadır.  

Rumkale bir zamanlar Halfeti (Şanlıurfa) ile Gaziantep arasında sınır oluşturan 
Fırat ırmağı kıyısında yer alırdı. Merzimen çayının suyu Rumkale dibinde,  derin 
ve sarp vadi içinde akan Fırat nehrine karışırdı. Günümüzde üç yanı Baraj gölüyle 
çevrilmiş olup,  yarımada görünümündedir. Kalenin eteklerinde ise aşağı şehir 
bulunmaktaydı. 


